
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 03 ноября 2020 г. № 11/1296

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 24 декабря 2019 года № 12/1639
«О порядке предоставления питания обучающимся 1-4 классов

в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
городского округа «Вуктыл» в 2020-2022 годах»

В соответствии с  Законом Республики Коми от 16 декабря 2019 года № 99-РЗ «О
республиканском бюджете Республики Коми на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов»,  постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 года № 522
«О Государственной программе Республики Коми «Развитие образования», Соглашением
№ П-07  «О предоставлении  субсидии  из  республиканского  бюджета  Республики  Коми
бюджету  муниципального  образования  в  Республике  Коми  на  организацию  питания
обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях в Республике
Коми,  реализующих  образовательную  программу  начального  общего  образования»
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  24
декабря  2019  года  № 12/1639  «О порядке  предоставления  питания  обучающимся  1  -  4
классов  в  муниципальных  бюджетных  общеобразовательных  учреждениях  городского
округа «Вуктыл» в 2020-2022 годах» следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) форму отчета о расходовании субсидии на организацию бесплатного горячего

питания  обучающихся,  получающих  начальное  общее  образование  в  муниципальных
образовательных организациях, согласно приложению № 3;»;

2) в порядке предоставления питания обучающимся 1-4 классов в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях городского округа «Вуктыл» в 2020-2022
годах, утвержденном постановлением (приложение № 1):

подпункт 5 пункта 13 изложить в следующей редакции
«5) предоставляют в финансовый отдел администрации городского округа «Вуктыл»

отчет  о  расходовании  субсидии  на  организацию  бесплатного  горячего  питания
обучающихся,  получающих  начальное  общее  образование  в  муниципальных
образовательных организациях, до 12 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (1
октября),  на  1  января  за  год  -  до  12  января  следующего  года  по  форме  согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению;»;

3)  форму отчета  о  расходовании субсидии на  организацию  бесплатного  горячего
питания обучающихся, получающих начальное общего образования в муниципальных
образовательных  организациях,  утвержденную  постановлением  (приложение  №  3),
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                            В.А. Бабина



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл
от 03 ноября 2020 года № 11/1296

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от «24» декабря 2019 года № 12/1639

(приложение № 3)

ФОРМА

Отчет
 о расходовании субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное  общего

образования 
в муниципальных образовательных организациях

за ________ г.
                                                                                                                                                                                                                                                     Срок предоставления: в   соответствии

                                                                                                                                                                                                                             с подпунктом 5 пункта 13  
                                                                                                                                                                                                                         приложения № 1                              

Руководитель________________________
Исполнитель_________________________ 
тел. ________________________________
«_____»_______________________20___г.                                                                                                                                                              ».


